
 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

Nº GG-165-2020/SAN GABÁN S.A. 

 

 

Puno, tres de setiembre de   
Dos mil veinte. 

 
VISTOS: 

- Informe GG-ESCI-0062-2020 de fecha 02 de setiembre de 2020. 
- Memorándum N° 103-2018-GG de fecha 22 de junio de 2018. 

 
CONSIDERANDOS: 

 
Que, mediante Memorándum N° 103-2018-GG de fecha 22 de junio de 2018, el Gerente 
General designó a los responsables de la Gestión Integral de Riesgos y del Sistema de 
Control Interno de San Gabán S.A. al titular y suplente: 
Titular: Ing. Niel Frank Velasco Vega, Especialista en Sistema de Control Interno y 

Control de Riesgos. 
Suplente: Ing. Eduardo Roque Cutipa Especialista en Sistema de Gestión Integrado. 
 
 
Que, mediante Informe GG-ESCI-0062-2020 de fecha 02 de setiembre de 2020, el 
Especialista en Sistema de Control Interno solicita al Gerente General la nueva 
designación o ratificación de Responsables de la Gestión Integral de Riesgos (GIR), con la 
finalidad cumplir con la actividad prevista en el Plan GIR 2020 “Revisión y/o 
actualización de designación de responsables de la GIR (Titular y Suplente)” y mantener 
actualizado la designación como parte de la Mejora continua de la GIR. 
 
Siendo entonces parte del Plan GIR 2020 la Revisión y/o actualización de designación de 
responsables de la GIR (Titular y Suplente), es de competencia de esta Gerencia, la 
ratificación de la designación de los responsables de la Gestión Integral de Riesgos y del 
Sistema de Control Interno de San Gabán S.A efectuada mediante Memorándum N° 103-
2018-GG de fecha 22 de junio de 2018. 
 
El Gerente General, en conformidad con los lineamientos emitidos por FONAFE referente 
a Control Interno y Control de Riesgos: 

 
RESUELVE: 

 
1. Ratificar la designación de los responsables de la Gestión Integral de Riesgos y del 

Sistema de Control Interno de San Gabán S.A efectuada mediante Memorándum N° 
103-2018-GG de fecha 22 de junio de 2018. 
 
 



                                                                                                                                                                 Página 2 de 2 

 

 

 
 Titular: Ing. Niel Frank Velasco Vega,  

Especialista en Sistema de Control Interno y Control de 
Riesgos. 

 
 Suplente: Ing. Eduardo Roque Cutipa  

 Especialista en Sistema de Gestión Integrado. 
 

2. Disponer que la presente Resolución sea puesta a conocimiento de los designados 
responsables de la Gestión Integral de Riesgos y del Sistema de Control Interno de 
San Gabán S.A  
 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALSD/ 
c.c.: Responsables / OCI / archivo 


		Documento Firmado
	2020-09-03T12:10:57-0500
	SAN GABAN S.A.
	SOY AUTOR DEL DOCUMENTO


		2020-09-03T17:45:28-0500
	GARNICA SALINAS Gustavo Alonso FAU 20262221335 hard




